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Annotatsiya: Ushbu maqolada o‘quvchilarning uyga vazifalarini samarali bajarish yo‘llarini 

o‘rgatish, hozirgi kundagi maktab amaliyotida uy vazifalari, uy vazifalariga qo‘yiladigan didaktik 

va metodik talablar, uyda o‘qish uchun beriladigan alohida topshiriqlar bayon etiladi. 

Kalit sózlar: Pedagogik, psixologik va ilmiy-metodik asoslar, uy vazifalari, o‘quvchilar 

shaxsiyati, ziyraklik va erkinlik, tarkib topish, mehnatsevarlik, batartiblik, aniqlik va qat'iyatlilik. 
 

Ta’lim o‘qituvchi va o‘quvchilarning hamkorlikdagi faoliyati bo‘lib, shu 

jarayonda shaxsning taraqqiyoti, uning ma'lumoti va tarbiyasi ham amalga oshadi. 

Darslarda o‘qituvchi o‘z bilimi, ko‘nikma va malakalarini mashg‘ulotlar vositasida 

o‘quvchilarga yetkazadi, o‘quvchilar esa uni o‘zlashtirib borishi natijasida undan 

foydalanish qobiliyatiga ega bo‘ladi. O‘rganish jarayonida o‘quvchilar 

o‘zlashtirishning turli ko‘rinishlaridan foydalanishadi, ya'ni o‘zlashtirilayotgan 

ma’lumotlarni qabul qilish, qayta ishlash hamda amaliyotga tatbiq etishda o‘ziga xos 

tafovutlarga tayanadi. Ta’lim jarayonida o‘qituvchi va o‘quvchilarlarning dars 

paytidagi hamkorligi, o‘quvchilarning mustaqil ishlashi, sinfdan tashqari ishlar 

shaklida ta'lim va tarbiya masalalari hal etiladi. 

Hozirgi kunda ta’lim jarayonida interfaol metodlar va axborot texnologiyalarini 

o‘quv jarayonida qo‘llashga bo‘lgan qiziqish kundan-kunga ortib bormoqda. Bunday 

bo‘lishining sabablaridan biri, shu vaqtgacha an'anaviy ta'limda o‘quvchilar faqat 

tayyor bilimlarni egallashga o‘rgatilgan bo‘lsa, zamonaviy texnologiyalardan 

foydalanish esa ularni egallayotgan bilimlarini o‘zlari qidirib topish, mustaqil 

o‘rganish va fikrlash, tahlil qilish, hatto yakuniy xulosalarni ham o‘zlari keltirib 

chiqarishga o‘rgatadi. O‘qituvchi bu jarayonda shaxs rivojlanishi, shakllanishi, bilim 

olishi va tarbiyalanishiga sharoit yaratadi va shu bilan bir qatorda boshqaruvchilik, 

yo‘naltiruvchilik funksiyasini bajaradi. Bugungi kunda ta’limda «Aqliy hujum», 

«Fikrlar hujumi», «Tarmoqlar» metodi, «Sinkveyn», «BBB», «Beshinchisi 

ortiqcha», «6x6x6», «Bahs-munozara», «Rolli o‘yin», FSMU, «Kichik 

guruhlarda ishlash», «Yumaloqlangan qor», «Zigzag», «Oxirgi so‘zni men 

aytay» kabi zamonaviy texnologiyalar qo‘llanmoqda.  

Darsga nisbatan qo‘yiladigan tarbivaviy talablar o‘quv materialining tarbiyaviy 

imkoniyatlarini aniqlash, darsdagi faoliyat, aniq erishilishi mumkin bo‘lgan 

tarbiyaviy maqsadlarni shakllantirish va qo‘yish, faqat o‘quv ishlari maqsadlari va 
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mazmunidan tabiiy ravishda kelib chiqadigan tarbiyaviymasalalarni belgilash, 

o‘quvchilarni umuminsoniy qadriyatlarda tarbiyalash, hayotiy muhim sifatlar 

(tirishqoqlik, tartiblilik, maspuliyatlilik, intizomlilik, mustaqillik, ish bajarishga 

qobiliyatlilik, e’tiborlilik, halollik va boshqalar)ni shakllantirish, o‘quvchilarga 

diqqat- e’tiborli munosabatda bo‘lib, pedagogik odob talablariga amal qilish, 

o‘quvchilar bilan hamkorlik va ularning muvaffaqiyat qozonishlaridan manfaatdor 

bo‘lishdan iborat. Ular: - sinfning boshlang`ich jamoasini tarbiyalash va ularda o‘zaro 

munosabat aloqalarini yaratish. - o‘quvchilar kundalik faoliyatlarining hamma 

qirralarida jamoaga jipslashtirish. - shaxsiy manfaatdan jamoa manfaatini yuqori 

qo‘yishga o‘rgatish. - jamoada bir-biriga mehr-oqibatli, muruvvat va sahiylik, 

do’stona hamkorlik mavjud bo’lsa, u katta tarbiyaviy kuchga aylanadi. Kichik 

yoshdagi maktab o‘quvchilar jamoalari tashkil qilishda o’qituvchidai turli-tuman usul 

va vositalardan mahorat bilan foydalanish talab qilinadi: 

 1.O‘qituvchi jamoa a`zolarini yangi sharoitga (maktabning I sinfidan boshlab) 

moslashuv davrida ularga ishonch, xurmat, xushmuomalalik, talablarni to’g`ri qo’ya 

bilish shu bilan birga o’quvchini tushunish va eshita bilish mahoratiga ega bulish 

talab etiladi; 

 2.O‘quvchilar jamoasidagi etaklovchi kuch tayanch o’zagini tanlash; 

 3.Jamoada yangi an`ana, qonun-qoidalarni dastlabki kurtagini yaratish va unga 

amal qilish;  

4.Jamoa istiqbolini davr talabi bilan moslashgan holda belgilash talab qilinadi.  

Dars, yuqorida aytib o‘tilganidеk, o‘qitishni tashkil etishning o‘zgarmas shakli 

emas. O‘quv amaliyoti va pedagogik tafakkur doimo uni takomillashtirish yo‘llarini 

izlaydi, Bu sohada turli xil ko`rik-tanlovlar, rеspublika miqyosida o‘tkazilayotgan 

pеdagogik o‘qishlarda o‘rtaga qo‘yilayotgan ilg‘or o‘qituvchilarning fikr va 

mulohazalari diqqatga sazovordir. Sinfdan va maktabdan tashqari tarbiyaviy ishlar 

kontseptsiyasida tarbiyaviy tadbirlarni takomillashtirish zaruriyati, alohida 

ta`kidlangan: siyosiy tuzumiing o’zgarganligi, yangicha iqtisodiy munosabatlarning 

shakllanib borishi, tarbiyaviy ishni yaxshilashda davr talabiga javob beradigan 

yangicha tamoyillari g`oyalar, ish uslubiyatlarini ishlab chiqish hamda o’qituvchining 

ijodkorlik faoliyatinn qaytadan qurmoq lozimdir. Tarbiyachining navbatdagi vazifasi 

bolalar jamoasini tashkil qilish, tarbiyalash va jipslashtirish borasidagi nazariy 

bilimlarni o’zlashtirib, ilg`or tajribalarga suyanib o’quvchilarni tarbiyaviy jarayonda 

o’rtoqlik-do’stlik, o’zaro hamkorlik, hamjihatlik, o’z-o’zini tarbiyalash va boshqarish 

kabi jamoatchilik sifatlarini tarbiyalash mahoratini o’zlashtirishdan iborat. Sinfdan va 

maktabdan tashqari ishlarning tarbiyaviy ta`siri ko’p darajada o’quv jarayonini 
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tashkil etish saviyasiga hamda o’quvchilar jamoasininig xilma -xil ishlarni qanday 

yo’lga qo’yishlariga bog`liqdir. Sinfdan tashqari faoliyat dastur bilan 

chegaralanmaydi, balki yoshlar har xil o’quvchilarni ixtiyoriy ravishda birlashtiradi. 

Ularning tashabbusi asosida ishlarni amalga oshiradi, fanga qiziqtiradi, ularni 

xalqning madaniy hayoti muhitiga olib keladi. Sinfdan tashqari ishlar shaxsdagi 

ijtimoiy faollik, ijtimoiy ong hamda axloqiy odatlarni tarkib toptirishning eng muhim 

omilidir. 

 Yuqoridagilardan kelib chiqib, tajribalarimiz asosida dars mashg‘ulotlarida 

interfaol metodlarni qo‘llash orqali ta'lim-tarbiya berish yo‘llariga doir fikrlarimizni 

bayon etamiz. O‘ylaymizki, u o‘quv mashg‘ulotlari samaradorligini oshirishda 

hamkasblarimizga amaliy yordam beradi. Shuningdek, o‘quvchilarni o‘z yo‘nalishini 

tanlash va mustaqil hayotga tayyorgarlik ko‘nikmalarini shakllantirishdek 

mas’uliyatli vazifani bajarishda ularning yaqin ko‘makchilardan biriga aylanadi. 

Quyida sinflar kesimida ayrim mavzular asosida o‘qitishning zamonaviy usullarini 

tatbiq etish bo‘yicha tavsiyalar beramiz. Siz undan ijodiy yondashgan holda 

foydalanasiz va birinchi prezidentimizning: «Har qarichi muqaddas bo‘lgan ona 

yerimizga nisbatan farzandlarimizda g‘urur va iftixor, sadoqat tuyg‘ularini 

uyg‘otish uchun biz bugun nima qilyapmiz, degan savolga javob izlab 

ko‘raylik», - degan fikrlariga javoban ta'lim va tarbiya berishning zamonaviy 

usullarini tatbiq etish orqali ko‘zlangan maqsadga erishishga o‘z hissangizni 

qo‘shasiz degan umiddamiz. Sinfdan va maktabdan tashqari tarbiyaviy ishlar o‘quv-

chilarning qiziqishi, istaklari, xohish va ehtiyojlariga suyangan holda, ularning 

darsdan bo‘sh vaqtlarida o‘quv-tarbiya jarayonini to‘ldiradi. U o‘quvchilarning ijodiy 

qobiliyatlarini, tashabbus-korligini oshirishga imkoniyat yaratadi. Sinfdan tashqari 

ishlarning o‘ziga xosligi shundaki, to‘garak, klub dasturlarining rang -barangligi, ular 

mazmunidagi yangiliklar o‘smir yigit-qizlarning shaxs sifatida shakllanishlari uchun 

yangi imkoniyatlar yaratadi. Tarbiya, jamiyatdagi hodisa sifatida, o‘sib kelayotgan 

avlodning jamiyat hayotida, turmushi, ijtimoiy ishlab chiqarish faoliyati, ijodi va 

ma’naviyligida ishtirok etishi murakkab qarama-qarshi ijtimoiy-tarixiy jarayon 

hisoblanadi.   Boshlang’ich ta’lim dasturlari, o‘qitilayotgan o‘quv predmetlarining 

tahliliy natijalari shuni ko’rsatadiki,  1-4- sinf o‘quvchilarida ijodiy faoliyatni 

shakllantirishni bir necha bosqichda amalga oshirish uchun imkoniyat yaratilgan, 

jumladan,  darsda o‘quvchilarning ijodiy faoliyatiga yo’naltirilgan o‘quv 

materiallarini to‘g’ridan -to‘g’ri  taqdim qilinishi belgilanmagan bo‘lsa-da, mahoratli 

o‘qituvchi o‘z faoliyatini  o‘quvchilarning ijodiy faoliyatini shakllantirishni turli 

metodlar asosida amalga oshirishi mumkin. Og’zaki so‘rash; yozma ishlar o‘tkazish; 
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amaliy ishlarni bajarish; turli didaktik o‘yinlar o‘tkazish  orqali o‘quvchilarning 

ijodiy faoliyatini shakllantirish mumkin. Masalan, boshlang’ich sinflarning «O‘qish» 

darsida bolalarning ijodiy faoliyatini shakllantirish uchun o‘quv materiallarida 

berilgan tushunchalar  konkret – induktiv  metod vositasida o‘rganilishi va 

o‘qituvchining mohirona darsni tashkil qilishi natijasida ularda ijodiy faolllikning 

oshishiga zamin yaratilishi mumkin.   

 Xulosa qilib aytganda, zamonaviy o‘qitish metodlari o‘quvchilar orasida 

ahillikni, o‘zaro yordam, do‘stona muhit hamkorlikni yuzaga keltiradi, ulardan  o‘z 

kuchi va qobiliyatiga bo‘lgan ishonchni mustahkamlaydi. Shunday ekan, biz 

boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini o‘z  darslarida  interaktiv  metodlardan  o‘rinli  

foydalanib, samarali  ta’lim-tarbiya  ishlarini  olib  borishiga  chorlaymiz. 
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